
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 385    .  
 

N. 181 
OGGETTO: Indizione procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 
2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici consistenti nella stima 
del valore del legnatico tagliato su terreno demaniale censito in catasto 
al Fg. 82 Mapp. 38 e 45 per una superficie complessiva di c.a HA 
10.00.00 - Liquidazione - C.I.G. Z0333D034 

DEL 
14-09-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.181 del 14-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 

- Il Raggruppamento Carabinieri Parchi – Stazione Carabinieri Parco – di Crognaleto, con nota al Prot. n. 
759/05.01.02 del 06/09/2021, ricevuta al Prot. n. 5409 del 07/09/2021, esprimeva comunicazione ai 
sensi della L.R. n. 03/2014 art. 35 c. 2 lett. c, per l’esecuzione di intervento selvicolturale di avviamento 
al alto fusto, su immobili demaniali siti in Crognaleto, individuati catastalmente al Fg. 82 Mapp. 38 – 45 
per HA 10.00.00, da parte del richiedente Sig. Bucciarelli Gianni; 
 

 
Ritenuto, pertanto dover provvedere, nelle more della soluzione dei caso, alla stima del valore del legnatico 
tagliato, a seguito di suddetta segnalazione; 
 
CONSIDERATO: 
 

- Che tale incarico non potrà essere svolto da personale dipendente per mancanza di soggetti idonei e 
pertanto dovrà essere affidato ai soggetti di cui all’art. 90, comma 1, lettere d), e), f), f/bis), g), h) del 
D.Lgs. n. 163/2006; 

 
- Che la prestazione professionale di che trattasi, stimata, ammontante complessivamente ad Euro 

1.800,00, Cassa Nazionale 2% e IVA 22% escluse, riguardanti le prestazioni Tecniche riferite alla stima 
del valore del legnatico; 

 
- Che in relazione alle esigenze tecniche dell’Amministrazione il servizio comporta un importo 

complessivo, stimato inferiore ad Euro 40.000,00 Cassa Nazionale 2% e IVA 22% escluse, che, in 
relazione alla procedura di selezione del contraente sarà richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto 
previsto dall’art. 3 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità; 

 
Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 24 in data 29.11.2007 e successivamente modificato con delibera di C.C. n. 23 del 
29.09.2008; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed 
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.181 del 14-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 
Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla nomina di Tecnico professionista per l’espletamento 
dei servizi tecnici necessari al fine della predisposizione progetto di utilizzazione commerciale per la particella 
forestale n. 90 – Cesa Bassa; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 229/451 del 20/09/2021, con cui si provvedeva alla “Indizione 
procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici consistenti 
nella stima del valore del legnatico tagliato su terreno demaniale censito in catasto al Fg. 82 Mapp. 38 e 45 per 
una superficie complessiva di c.a HA 10.00.00 - Determinazione a Contrarre - C.I.G. Z0333D034”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 229/451 del 20/09/2021, con cui si provvedeva alla “Indizione 
procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici consistenti 
nella stima del valore del legnatico tagliato su terreno demaniale censito in catasto al Fg. 82 Mapp. 38 e 45 per 
una superficie complessiva di c.a HA 10.00.00 - Incarico - C.I.G. Z0333D034“; 
 
Vista la stima effettuata dal tecnico incaricato; 
 
Vista la fattura n. 02/F del 28/01/2022 inerente servizi tecnici di “Stima del valore del legnatico tagliato sul 
terreno demaniale censito in catasto al Fg. 82 Mapp. 38 e 45 per una superficie complessiva di HA 10 C.A., 
dell’importo di € 1.620,00 oltre C.P. al 2,00 %, per un importo totale pari ad € 1.652,40; 
 
Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’EPAP in data 14/09/2022 al Prot. n. 121339 per il 
tecnico Agr. Di Marco Domenico con studio in C.so Porta Romana 37 – 64100 Teramo, avente C.F. DMR DNC 
67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, da cui lo stesso risulta in regola con gli adempimenti contributivi; 
Ritenuto pertanto poter provvedere alla liquidazione degli importo dovuti; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 
1. Di liquidare e pagare il Dott. Agr. Di Marco Domenico con studio in Corso Porta Romana 37/39 – 64100 
Teramo, avente C.F. DMR DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, per i servizi attinenti la redazione di 
stima del valore del legnatico tagliato su terreno demaniale censito in catasto al Fg. 82 Mapp. 38 e 45 per 
una superficie complessiva di c.a HA 10.00.00, l’importo di € 1.620,00 oltre C.P. al 2,00% per un importo 
totale pari ad € 1.652,40, giusta fattura n. 02/F del 28/01/2022; 

 
2. Di impegnare le somme pari ad € 1.652,40 onnicomprensive, per i servizi tecnici da porre ad incarico sul 
cap. 1928 del bilancio c.e. finanziario; 

 
3. Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per la previsione di detta somma nel 
bilancio; 

 
4. Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale 
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33 del 14/03/2013. 

 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.181 del 14-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


